

부서: 재무과
 정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
 단위: 공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세정 연감 활동집무 여비 120,000원 * 2인 * 3일	720		
○군·읍면 담당공무원 지방세 연찬회 참석 여 비(연2회) 120,000원 * 10인 * 2일 * 2회	4,800		
○지방세과세 업무추진 여비 20,000원 * 6인 * 60일	7,200		
203 업무추진비	14,000	14,000	0
03 시책추진업무추진비	14,000	14,000	0
○자주재원확충 시책업무추진비 14,000,000원 * 1식	14,000		
204 직무수행경비	50,400	50,400	0
03 특정업무경비	50,400	50,400	0
○[특정업무경비]	50,400		
○세무담당공무원 직무수행 경비 100,000원 * 42인 * 12월	50,400		
303 포상금	3,000	1,500	1,500
01 포상금	3,000	1,500	1,500
○군세 및 세외수입 징수 포상금(군세조례의함) 3,000,000원 * 1식	3,000		
306 출연금	6,914	6,362	552
01 출연금	6,914	6,362	552
○한국지방세연구원 출연금 6,914,000원 * 1식	6,914		
308 자치단체등이전	40,289	37,010	3,279
10 공기관등에대한경상적대행사업비	40,289	37,010	3,279
○표준 지방세정보 시스템 유지보수 22,257,000원 * 1식	22,257		
○통합 지방세정보 시스템 유지보수 16,764,000원 * 1식	16,764		
○과세 통합 시스템 유지보수 1,268,000원 * 1식	1,268		
403 자치단체등자본이전	1,581	0	1,581
02 공기관등에대한자본적대행사업비	1,581	0	1,581
○제증명 발급 시스템 1,581,000원 * 1식	1,581		
지방세 징수율 제고	173,564	162,789	10,775
201 일반운영비	77,564	66,789	10,775
01 사무관리비	26,135	22,770	3,365
○[일반수용비]	26,135		
○지방세 독촉고지서 구입(일반) 65,000원 * 30박스	1,950		
○군 금고 심의회 참석위원 수당 70,000원 * 7인 * 2회	980		
○지방세 독촉고지서 구입(불합) 65,000원 * 35박스	2,275		

부서: 재무과

정책: 공정하고 투명한 재세정 운영

단위: 공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방세 체납액 출력 전산용지 구입 60,000원 * 9박스	540		
○ 체납액 납부 홍보 현수막 제작 70,000원 * 13개 * 4회	3,640		
○ 지방세 체납자 공매 수수료 100,000원 * 50건	5,000		
○ 부동산 압류등기 촉탁 수수료 1,000원 * 1,800건	1,800		
○ 지방세 수납신용카드 수수료 50,000,000원 * 2%	1,000		
○ 지방세 체납자 예금계좌 조회 수수료 2,000원 * 2,475건	4,950		
○ 가상계좌 수수료 80원 * 50,000건	4,000		
02 공공운영비	51,429	44,019	7,410
○[공공요금 및 제세]	35,829		
○ 지방세독촉장 발송우편료(일반) 320원 * 27,000건	8,640		
○ 지방세독촉장 발송우편료(등기) 1,930원 * 9,000건	17,370		
○ 공매 및 신용불량등록 예고 1,930원 * 300건	579		
○ 지방세 체납독려 스마트폰 요금(체납조회) 70,000원 * 11대 * 12월	9,240		
○[시설장비 유지비]	15,600		
○ 체납차량번호판영치시스템유지보수비 330,000원 * 12월 * 2대	7,920		
○ 가상계좌수납시스템유지보수비 337,500원 * 12월	4,050		
○ 신용정보조회시스템 유지보수비 302,500원 * 12월	3,630		
202 여비	20,000	20,000	0
01 국내여비	20,000	20,000	0
○지방세징수 업무추진 여비 20,000원 * 5인 * 200일	20,000		
303 포상금	15,000	15,000	0
01 포상금	15,000	15,000	0
○2016 지방세 징수우수읍면 시상금	15,000		
○ 최우수 5,000,000원 * 1읍면	5,000		
○ 우 수 3,000,000원 * 2읍면	6,000		
○ 장 려 2,000,000원 * 2읍면	4,000		
401 시설비및부대비	61,000	61,000	0
01 시설비	61,000	61,000	0
○2016 지방세 징수 우수읍면 상사업비	61,000		
○ 최우수 15,000,000원 * 1읍면	15,000		
○ 우 수 13,000,000원 * 2읍면	26,000		

부서: 재무과

정책: 공정하고 투명한 재세정 운영

단위: 공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 장 려	10,000,000원 * 2읍면	20,000		
지방세 세외수입 프로그램 운영		24,225	23,575	650
201 일반운영비		975	325	650
01 사무관리비		975	325	650
○[일반수용비]		975		
○ 세외수입 고지서 구입	65,000원 * 15박스	975		
403 자치단체등자본이전		23,250	23,250	0
02 공기관등에대한자본적대행사업비		23,250	23,250	0
○세외수입정보시스템 유지보수비	23,250,000원 * 1식	23,250		
지방세 부과업무 추진		35,986	38,446	△2,460
201 일반운영비		28,986	30,946	△1,960
01 사무관리비		9,100	11,060	△1,960
○[일반수용비]		9,100		
○ 지방세고지서 등 용지		9,100		
○ 지방세정기분OCR고지서(불합용)	4,550,000원 * 1식	4,550		
○ 지방세부과OCR고지서(날장)	4,550,000원 * 1식	4,550		
02 공공운영비		19,886	19,886	0
○[공공요금및제세]		19,886		
○ 지방세고지서발송우편료		19,886		
○ 등 기	1,930원 * 1,000건	1,930		
○ 일 반	320원 * 50,000건	16,000		
○ 반송료	1,630원 * 100통 * 12월	1,956		
202 여비		7,000	7,500	△500
01 국내여비		7,000	7,500	△500
○지방세 과세 업무추진 여비	20,000원 * 5인 * 70일	7,000		
지방세 과표 현실화		139,297	123,677	15,620
101 인건비		35,823	33,387	2,436
04 기간제근로자등보수		35,823	33,387	2,436
○개별주택가격조사 인부임	51,760원 * 14인 * 45일	32,609		
○개별주택가격조사인부임 4대 보험료	32,609,000원 * 9.85471%	3,214		
201 일반운영비		97,464	85,970	11,494
01 사무관리비		66,859	66,260	599
○[일반운영비]		58,379		
○ 개별주택가격조사		58,379		

부서: 재무과
 정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
 단위: 공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주택가격 검증 수수료 6,090원 * 15,000건 * 50%	45,675		
○ 개별주택 의견 및 이의신청 검증 수수료 6,090원 * 300건 * 50%	914		
○ 주택가격조사 홍보 플래카드 제작 70,000원 * 11매 * 2회	1,540		
○ 주택가격조사 홍보 입간판 제작 10,000원 * 12매 * 2회	240		
○ 주택가격공시제도 홍보용 팜플릿 제작 3,000원 * 1,500매 * 50%	2,250		
○ 주택특성조사표 인쇄 60원 * 20,000매	1,200		
○ 주택가격 이의신청서 60원 * 9,000매	540		
○ 주택가격 결정통지문 인쇄 100원 * 10,800매	1,080		
○ 개별주택가격 도면제작 잉크 120,000원 * 12개	1,440		
○ 개별주택가격 도면제작 용지 65,000원 * 40롤	2,600		
○ 개별주택가격심의회 900,000원 * 1식	900		
○[일반수용비]	8,270		
○ 재산세 관리	8,270		
○ 재산세 납부플래카드 제작 70,000원 * 12매 * 2회	1,680		
○ 재산세 부과OCR고지서(봉합) 구입 65,000원 * 33박스 * 2종	4,290		
○ 재산세 부과 내역서 전산용지 50,000원 * 9박스 * 1종	450		
○ 재산세 납부의 달 리후렛 제작 500원 * 1,080매 * 2회	1,080		
○ 재산세 과표 심의회 70,000원 * 1회 * 11인	770		
○[급량비]	210		
○ 개별주택가격조사 업무추진 직원 급량비 7,000원 * 3인 * 10일	210		
02 공공운영비	30,605	19,710	10,895
○[공공요금 및 제세]	30,605		
○ 재산세 고지서 발송 우편료	24,990		
○ 등 기 1,930원 * 3,000건	5,790		
○ 일 반 320원 * 60,000건	19,200		
○ 주택가격결정통지문 발송 우편료 320원 * 15,000건 * 2회 * 50%	4,800		
○ 등기반송료 1,630원 * 500통	815		
202 여비	6,010	4,320	1,690
01 국내여비	6,010	4,320	1,690
○ 건물 및 기타물건 시가표준액조사 추진 여비 560,000원 * 1식	560		

부서: 재무과
 정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
 단위: 공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○과세시가표준액 합동집무 여비 350,000원 * 1식	350		
○개별주택 가격 및 재산세 현지조사 추진 여비 20,000원 * 3인 * 40일	2,400		
○재산세 과세자료조사 추진 여비 20,000원 * 3인 * 45일	2,700		
엄정한 회계질서 도모	102,504	110,620	△8,116
투명한 회계관리	102,504	110,620	△8,116
201 일반운영비	90,804	99,040	△8,236
01 사무관리비	75,204	88,240	△13,036
○[일반수용비]	63,000		
○ 전자입찰 이용 수수료 20,000원 * 420건	8,400		
○ 물가변동에 따른 금액조정 용역 수수료 500,000원 * 18건	9,000		
○ 표준계약서 인쇄 5,000원 * 240부 * 3종	3,600		
○ 2016년 세입세출결산서 인쇄 156,920원 * 65부	10,200		
○ 2016년 세입세출결산서 부속서류 인쇄 89,230원 * 65부	5,800		
○ 지방회계제도 교육 교재 인쇄 10,000원 * 800권	8,000		
○ 2016년 재무보고서 공인회계사 검토 수수료 15,000,000원 * 1회	15,000		
○ 회계업무추진 농·특산물 구입 40,000원 * 5종 * 15회	3,000		
○[운영수당]	9,600		
○ 결산검사위원수당 100,000원 * 3인 * 20일	6,000		
○ 계약심의위원회 참석수당 100,000원 * 9인 * 4회	3,600		
○[급량비]	2,604		
○ 회계 및 계약 업무추진 직원 급량비 7,000원 * 6인 * 62일	2,604		
02 공공운영비	15,600	10,800	4,800
○[시설장비 유지비]	15,600		
○ 계약관리 적격심사 및 하자검사 프로그램 유지보수비 900,000원 * 12월	10,800		
○ 계약과정 및 세입 세출 재정정보 공개 시스템 유지보수비 400,000원 * 12월	4,800		
202 여비	11,700	11,580	120
01 국내여비	11,700	11,580	120
○ 재정연감 도 및 중앙 합동집무 여비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ 복식부기 재무결산 합동집무 여비 800,000원 * 1식	800		

부서: 재무과
 정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
 단위: 엄정한 회계질서 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○복식부기업무관련 워크숍 참석 여비 300,000원 * 1식	300		
○지방회계제도 및 계약관리지침 교육참석 여비 600,000원 * 1식	600		
○회계 및 계약 업무추진 여비 9,000,000원 * 1식	9,000		
효율적인 재산관리	1,756,718	1,599,357	157,361
공유 재산관리	635,661	216,590	419,071
공유재산관리	635,661	216,590	419,071
201 일반운영비	27,661	8,590	19,071
01 사무관리비	27,661	8,590	19,071
○[일반수용비]	25,961		
○공유재산관리 임대료 부과 고지서 및 창봉투 인쇄 107원 * 5,000건	535		
○공유재산 전산용지 구입 24,200원 * 30박스	726		
○공유재산 실태조사용 프린터 드럼 구입 1,000,000원 * 5회	5,000		
○공유재산 매각 감정평가 수수료 360,000원 * 30건	10,800		
○공유재산 점유자별 분할측량 수수료 200,000원 * 32건	6,400		
○공유재산 공매 온비드 시스템 이용 수수료 250,000원 * 10회	2,500		
○[운영수당]	1,400		
○공유재산심의회 위원회 수당 70,000원 * 5인 * 4회	1,400		
○ [임차료]	300		
○ 국유재산 임대료 300,000원 * 1필지	300		
202 여비	8,000	8,000	0
01 국내여비	8,000	8,000	0
○공유재산(차량, 건물, 토지)관리 업무추진 여비 7,000,000원 * 1식	7,000		
○공유재산 실태조사 현장조사 여비 1,000,000원 * 1식	1,000		
401 시설비및부대비	600,000	200,000	400,000
01 시설비	600,000	200,000	400,000
○삼호읍사무소 건립관련 부지 매입비 600,000,000원 * 1식	600,000		
쾌적한 청사운영	1,121,057	1,382,767	△261,710
청사시설물 관리	1,112,417	1,380,727	△268,310
101 인건비	65,447	57,134	8,313
04 기간제근로자등보수	65,447	57,134	8,313

부서: 재무과
 정책: 효율적인 재산관리
 단위: 쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 청소요원 인부임 51,760원 * 3인 * 249일	38,665		
○주휴수당 51,760원 * 3인 * 52주	8,075		
○연차유급수당 51,760원 * 3인 * 15일	2,330		
○4대보험부담금 49,069,000원 * 9.85471%	4,836		
○청소요원 퇴직금 51,760원 * 3인 * 30일	4,659		
○청사주변 제초작업 인부임 51,760원 * 2인 * 30일	3,106		
○청사외벽 청소 인부임 51,760원 * 7인 * 2일 * 3회	2,174		
○명절휴가비 267,000원 * 3인 * 2회	1,602		
201 일반운영비	583,620	662,783	△79,163
01 사무관리비	88,483	84,268	4,215
○[일반수용비]	87,683		
○ 당직용 침구 및 방석 세탁비 200,000원 * 3회	600		
○ 당직용 침구 및 방석 구입비 180,000원 * 5회	900		
○ 커튼 세탁비 400,000원 * 2회	800		
○ 정수기 관리비(부속실,당직실) 30,000원 * 5대 * 12월	1,800		
○ 청사 화장실용품 구입 200,000원 * 5종 * 10회	10,000		
○ 청사소방안전점검 대행수수료(수시점검 11회, 종합정밀점검 1회) 7,000,000원 * 1식	7,000		
○ 청사 청소용품 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 군청사 방역소독비 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 청사 청소용 관급 쓰레기 봉투 구입	6,075		
○ 20ℓ 300원 * 20개소 * 75회	450		
○ 50ℓ 750원 * 20개소 * 175회	2,625		
○ 100ℓ 3,000,000원 * 1식	3,000		
○ 청사 환경개선 표구 제작비 200,000원 * 20점	4,000		
○ 관광 홍보 사진 교체 1,000,000원 * 1개소 * 4회	4,000		
○ 관사공동관리비 200,000원 * 2개소 * 12월	4,800		
○ 청사무인경보시스템 월정 계약료 1,500,000원 * 12월	18,000		
○ 전기설비 안전관리 대행 수수료(본청) 1,034,000원 * 12월	12,408		
○ 고압전기설비 정기검사 수수료 1,000,000원 * 1회	1,000		
○ 전기안전점검 대행 수수료(읍면) 4,000,000원 * 2회 * 110%	8,800		
○ 공용차량 감정평가 수수료 300,000원 * 3대	900		

부서: 재무과
 정책: 효율적인 재산관리
 단위: 쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 불용물품 폐기물 처리비 300,000원 * 2회	600		
○ 자동차 정기검사 수수료 50,000원 * 20대 * 1회	1,000		
○ 공용차량 세차비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ [피복비]	800		
○ 청소요원 작업복 100,000원 * 4인 * 2회	800		
02 공공운영비	495,137	578,515	△83,378
○ [공공요금 및 제세]	423,817		
○ 소방안전관리 협회비 240,000원 * 1회	240		
○ 환경개선 부담금(경유차량) 9,000,000원 * 1회	9,000		
○ 전기사용료(본청, 별관, 의회동) 170,000,000원 * 1식	170,000		
○ 상수도사용료(본청, 별관, 의회동) 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 자동차세 400,000원 * 20대	8,000		
○ 자동차보험료 900,000원 * 20대	18,000		
○ 공공청사 재해복구보험(건물, 영조물) 208,577,000원 * 1회	208,577		
○ [시설장비유지비]	40,320		
○ 건축물 유지 관리비(본청, 별관, 의회동) 25,000,000원 * 1식	25,000		
○ 별관 및 의회동 승강기 유지관리비 180,000원 * 2대 * 12월	4,320		
○ 에어컨가스 주입 및 필터청소 100,000원 * 50대	5,000		
○ 전자태그 장비 및 소프트웨어 유지보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 청사물품 유지관리비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ [차량·선박비]	31,000		
○ 무연휘발유(승용차) 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 경유(다목적승용, 승합, 화물, 버스) 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 공용차량유지관리 소모품 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
206 재료비	9,600	8,600	1,000
01 재료비	9,600	8,600	1,000
○ 청사내 화단꽃 구입(봄, 여름) 2,000,000원 * 2회	4,000		
○ 현관 꽃박스 구입 50,000원 * 20개	1,000		
○ 청사 복도 및 수반 구입 50,000원 * 52주	2,600		
○ 물품관리 전자태그 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
401 시설비및부대비	290,000	41,000	249,000
01 시설비	290,000	41,000	249,000
○ 구, 재난 상황실 재정비 30,000,000원 * 1식	30,000		

부서: 재무과
 정책: 효율적인 재산관리
 단위: 쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○의회동 천정 재정비공사 230,000,000원 * 1식	230,000		
○청사 응급 복구비 3,000,000원 * 10건	30,000		
405 자산취득비	163,750	611,210	△447,460
01 자산및물품취득비	163,750	611,210	△447,460
○실과 사무실집기 구입 20,000,000원 * 1식	20,000		
○관사 운영비품 구입 500,000원 * 5종 * 2회	5,000		
○서화 구입 9,000,000원 * 1식	9,000		
○청사 공기청정기 구입 990,000원 * 10대	9,900		
○청소차량(5톤 진개덤프)구입(시종면) 85,000,000원 * 1대	85,000		
○비디오 프로젝터 구입(홍보교육과 영암도서관 팀) 2,000,000원 * 1대	2,000		
○디지털비디오 레코더 구입(홍보교육과 복지관 운영팀) 950,000원 * 3대	2,850		
○전산실 향온향습기 구입(총무과 전산팀) 15,000,000원 * 2대	30,000		
운전원 안전운행 관리	8,640	2,040	6,600
201 일반운영비	7,200	600	6,600
01 사무관리비	7,200	600	6,600
○ [피복비]	7,200		
○ 운전원 전라남도 체육대회 참석 단체복 구입 200,000원 * 36인	7,200		
202 여비	1,440	1,440	0
01 국내여비	1,440	1,440	0
○운전원 전라남도 체육대회 참석 여비 40,000원 * 36인	1,440		
읍면청사관리	3,418,169	538,709	2,879,460
읍면 재산관리(읍면소관)	3,418,169	538,709	2,879,460
읍면 재산관리 운영	3,418,169	538,709	2,879,460
201 일반운영비	277,769	259,709	18,060
01 사무관리비	34,444	7,744	26,700
○[일반수용비]	34,444		
○ 읍면 현관 꽃박스 구입(여름,겨울) 250,000원 * 11읍면 * 2회	5,500		
○ 읍면사무소 무인경비 월정 수수료 140,000원 * 11읍면 * 12월	18,480		
○ 읍면사무소 노후 소화기 교체 50,000원 * 11읍면 * 6개	3,300		
○ 상호읍서부출장소 무인경비 월정 수수료 160,000원 * 12월	1,920		
○ 상호읍서부출장소 운영비 3,000,000원 * 1식	3,000		

부서: 재무과
 정책: 읍면청사관리
 단위: 읍면 재산관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상호읍서부출장소 전기안전점검 수수료 170,000원 * 12월 * 110%	2,244		
02 공공운영비	243,325	251,965	△8,640
○[공공요금 및 제세]	145,200		
○ 읍면 청사 전기 요금 1,000,000원 * 11읍면 * 12월	132,000		
○ 읍면 청사 상수도 요금 100,000원 * 11읍면 * 12월	13,200		
○[시설장비유지비]	32,125		
○ 청사 유지비	32,125		
○ 영암읍 5,000원 * 967.5㎡	4,838		
○ 상호읍 5,000원 * 680.4㎡	3,402		
○ 덕진면 5,000원 * 396㎡	1,980		
○ 금정면 5,000원 * 496㎡	2,480		
○ 신북면 5,000원 * 615.5㎡	3,078		
○ 시종면 5,000원 * 543.5㎡	2,718		
○ 도포면 5,000원 * 509.3㎡	2,547		
○ 군서면 5,000원 * 613.7㎡	3,069		
○ 서호면 5,000원 * 505.1㎡	2,526		
○ 학산면 5,000원 * 548.2㎡	2,741		
○ 미암면 5,000원 * 549.1㎡	2,746		
○[차량·선박비]	66,000		
○ 읍면 행정차량 운영비(유류, 수리비 등) 500,000원 * 12월 * 11읍면	66,000		
401 시설비및부대비	3,125,000	269,000	2,856,000
01 시설비	3,093,000	269,000	2,824,000
○ 상호읍사무소 청사 건립공사 3,000,000,000원 * 1식	3,000,000		
○ 영암읍사무소 부속건물 1동 철거 및 창고 신 축 25,000,000원 * 1식	25,000		
○ 상호읍서부출장소 외부 정비공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 덕진면사무소 전기 계약전력 증설 200,000원 * 15kW	3,000		
○ 시종면사무소 민원인 화장실 통로 캐노피 설 치 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 서호면사무소 전기 계약전력 증설 200,000원 * 15kW	3,000		
○ 서호면사무소 화장실 개보수공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 미암면사무소 청사 누수 방수공사 7,000,000원 * 1식	7,000		
02 감리비	32,000	0	32,000
○ 상호읍사무소 청사 건립공사 감리용역(전기, 소방) 32,000,000원 * 1식	32,000		

부서: 재무과
 정책: 읍면청사관리
 단위: 읍면 재산관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	15,400	10,000	5,400
	01 자산및물품취득비	15,400	10,000	5,400
	○[자산취득비]	15,400		
	○ 영암읍 등 11개 읍면사무소 직원용 의자 구입 250,000원 * 40개	10,000		
	○ 덕진면사무소 회의실 탁자 구입 3,000,000원 * 1식	3,000		
	○ 덕진면사무소 회의실 의전용 의자 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 학산면사무소 미화요원 휴게실 냉장고 구입 400,000원 * 1대	400		
행정운영경비(재무과)		77,669	77,316	353
기본경비		77,669	77,316	353
세정팀 기본경비		22,312	22,312	0
	201 일반운영비	14,032	14,032	0
	01 사무관리비	14,032	14,032	0
	○[일반운영비]	10,000		
	○ 부서운영총액계상 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○[급량비]	4,032		
	○ 부서운영총액계상 7,000원 * 6인 * 96일	4,032		
	202 여비	4,080	4,080	0
	01 국내여비	4,080	4,080	0
	○부서운영총액계상 20,000원 * 6인 * 34일	4,080		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○재무과부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
경리팀 기본경비		19,112	19,112	0
	201 일반운영비	15,032	15,032	0
	01 사무관리비	15,032	15,032	0
	○[일반수용비]	11,000		
	○ 부서운영 총액계상 11,000,000원 * 1식	11,000		
	○[급량비]	4,032		
	○ 부서운영 총액계상 7,000원 * 6인 * 96일	4,032		
	202 여비	4,080	4,080	0
	01 국내여비	4,080	4,080	0
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 6인 * 34일	4,080		
부과팀 기본경비		12,450	11,950	500
	201 일반운영비	7,950	7,950	0
	01 사무관리비	7,950	7,950	0
	○[일반운영비]	4,100		

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 부서운영총액계상 4,100,000원 * 1식	4,100		
○[급량비]	3,850		
○ 부서운영총액계상 7,000원 * 5인 * 110일	3,850		
202 여비	4,500	4,000	500
01 국내여비	4,500	4,000	500
○부서운영총액계상 20,000원 * 5인 * 45일	4,500		
징수팀 기본경비	10,968	10,995	△27
201 일반운영비	6,888	6,895	△7
01 사무관리비	6,888	6,895	△7
○[일반수용비]	4,200		
○ 부서운영 총액계상 4,200,000원 * 1식	4,200		
○[급량비]	2,688		
○ 부서운영 총액계상 2,688,000원 * 1식	2,688		
202 여비	4,080	4,100	△20
01 국내여비	4,080	4,100	△20
○부서운영 총액계상 4,080,000원 * 1식	4,080		
재산관리팀 기본경비	12,827	12,947	△120
201 일반운영비	8,747	8,747	0
01 사무관리비	8,747	8,747	0
○[일반수용비]	5,387		
○ 부서운영 총액계상 5,387,000원 * 1식	5,387		
○[급량비]	3,360		
○ 부서운영 총액계상 7,000원 * 6인 * 80일	3,360		
202 여비	4,080	4,200	△120
01 국내여비	4,080	4,200	△120
○부서운영 총액계상 20,000원 * 6명 * 34일	4,080		
재무활동(재무과)	331,402	123,200	208,202
보전지출	331,402	123,200	208,202
지방채 상환	331,402	123,200	208,202
311 차입금이자상환	1,402	13,200	△11,798
04 지방채증권이자상환	1,402	0	1,402
○군청사 정비 기금 조기상환 이자(2017년1월31일) 1,402,000원 * 1식	1,402		
601 차입금원금상환	330,000	110,000	220,000
04 지방채증권원금상환	330,000	0	330,000
○군청사 정비기금 원금 조기상환 330,000,000원 * 1식	330,000		